事  務  連  絡

                      令 和 ４ 年 ２ 月

保護者 様

学 校 給 食 課 長

学校給食用牛乳の供給形態変更について（お知らせ）

平素から学校給食の運営につきましては、ご理解ご協力をいただき、厚くお

礼を申し上げます。

さて、学校給食用牛乳の包装について、牛乳供給事業者であるやまぐち県酪

乳業株式会社から、製造設備の老朽化等の理由により、令和４年３月でビン牛

乳の製造を終了するとの通知がありました。

ついては、令和４年４月以降は、学校給食では、紙パックの牛乳を提供する

こととなりますので、お知らせします。

なお、児童の皆様には、給食の牛乳飲用後に紙パックをつぶす作業をお願い

することとなりますので、ご協力をお願いいたします。

          （変更前：ビン）        （変更後：紙パック）

宇部市教育委員会 学校給食課

電話：５４－４６４６